urais e Esportivas (BIASE), Auxílio Inclusão Digital - modalidade II (AID-II), Apoio à Participação em Eventos Científicos (A
PEC) e Auxílio Creche (AC); 
IV) Benefícios de Tecnologia Assistiva (Kit Lupas Manuais e Gravadores de voz).

Art. 5º O valor da Bolsa Residente Conselheiro/a será correspondente ao valor mensal de R$ 525,00 (quinhentos e vinte 
e cinco reais), conforme disponibilidade orçamentária.

Art. 6º Caberá à Coordenadoria de Assistência Comunitária (CACOM/PRAEC) e aos Núcleos de Assistência Estudantil (N
AEs) a suspensão, o controle, o acompanhamento e a avaliação da concessão da Bolsa Residente Conselheiro/a.